

西安达尔曼实业股份有限公司关于前期会计差错更正情况的专项说明

# 西安达尔曼实业股份有限公司

# 关于前期会计差错更正情况的专项说明的

## 鉴证报告

**堂堂专审字**[2024]020 号



地址: 深圳市福田区彩田路2002号联合广场A座56楼56F 电话: 0755-88838378 83996286 网址: www.ttcpa.cn



西安达尔曼实业股份有限公司关于前期会计差错更正情况的专项说明

## 西安达尔曼实业股份有限公司

## 关于前期会计差错更正情况的专项说明的

## 鉴证报告

#### 堂堂专审字[2024]020号

### 西安达尔曼实业股份有限公司全体股东:

我们鉴证了后附的西安达尔曼实业股份有限公司(以下简称达尔曼)管理 层编制的《关于前期会计差错更正情况的专项说明》。

### 一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供达尔曼披露前期会计差错更正情况时使用,不得用作任何 其他目的。

### 二、管理层的责任

达尔曼管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料,按照《企业会 计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股 份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》(股转公告(2023) 356 号)的相关规定编制《关于前期会计差错更正情况的专项说明》,并保证 其内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对达尔曼管理层编制的上述说明独 立地提出鉴证结论。

### 四、工作概述



我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师执业准则要求我们计划和实施鉴证工作,以对鉴证对象信息是否不存在重大 错报获取合理保证。在鉴证过程中,我们进行了审慎调查,实施了包括核查会 计记录等我们认为必要的程序,并根据所取得的资料做出职业判断。我们相信, 我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

### 五、鉴证结论

我们认为,达尔曼管理层编制的《关于前期会计差错更正情况的专项说明》符 合《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国 中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》(股转 公告(2023)356号)的相关规定,如实反映了对达尔曼 2022 年度财务报表的前 期会计差错更正情况。



中国注册会计师: (项目合伙人) 中国注册会计师:





2024年11月4日

## 西安达尔曼实业股份有限公司 关于前期会计差错更正情况的专项说明

西安达尔曼实业股份有限公司(以下简称达尔曼或公司)于近期发现前期会 计差错事项,

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》(股转公告(2023)356 号)的相关规定,公司对相关前期会计差错事项进行更正,涉及 2022 年度的合并及母公司财务报表,具体情况如下,

一、前期会计差错更正的原因

2016 年 12 月 31 日,达尔曼根据西安中院(2016) 陕 01 民破 20 号之 五 《民事裁定书》,针对已申报债权处理如下:职工债权全额清偿,税务债权如 未获得税务机构豁免全额清偿,普通债权——小额债权组全额清偿,其他普通债 权按裁定金额 1%清偿。账面金额与清偿金额差额 1,985,454,953.83 元计入当 期债务重组收益。

但是对于未申报的普通债权 187,217,312.13 元未做任何处理,造成会计相关差错,

根据法律规定,债权人未申报除必须满足"不存在主观过错"之外;补充申 报或另行诉讼主张债权权利时,其权利行使不得超出"重整计划规定的同类债权 之清偿条件"。因此,未申报的普通债权清偿比例不得超出1%,其余99%已确 定豁免。未申报债权应豁免金额为185,345,139.01元,应与已申报债权裁定豁 免金额1,985,454,953.83 元一并计入当期债务重组收益。

根据破产法和企业会计准则相关规定,公司认为 2016 年关于未申报债权的账务处理存在差错,为了更加客观、准确的反映各期的财务状况和经营成果,补记 2016 年债务重组收益 185,345,139.01 元,计入营业外收入科目,并相应调整 2023 年期初未分配利润。

二、前期会计差错更正的影响

公司对相关会计差错事项进行了调整,具体调整情况说明如下:

(一) 2022 年度相关科目累积影响

金额单位: 人民币元

Burney ?

更正事项	受影响报表项目	合并累积影响数	母公司累积影响数	
	应付账款	-9, 285, 709. 42	-9, 285, 709. 42	
对债务核销调整	预收款项	-818, 253. 29	-818, 253. 29	
	其他应付款	-39, 665, 252, 05	-39, 665, 252. 05	
	预计负债	-135, 575, 924. 25	-135, 575, 924, 25	
	年初未分配利润	185, 345, 139. 01	185, 345, 139. 01	

(二) 对合并资产负债表的影响

2022 年 12 月 31 日

项目	调业前金额	调整金额	调整后金额		
应付账款	10, 249, 603. 93	-9, 285, 709. 42	963, 894. 51		
预收款项	826, 020. 02	-818, 253. 29	7,766.73		
其他应付款	81, 150, 930. 53	-39, 665, 252. 05	41, 485, 678. 48		
预计负债	136, 945, 378. 03	-135, 575, 924. 25	1, 369, 453. 78		
未分配利润	-1, 367, 986, 493. 57	185, 345, 139. 01	-1, 182, 641, 354. 56		

(三) 对母公司资产负债表的影响

2022 年 12 月 31 日

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额		
应付账款	9, 395, 284. 90	-9, 285, 709. 42	109, 575. 48		
预收款项	826, 020. 02	-818, 253. 29	7, 766. 73		
其他应付款	61, 993, 724. 60	-39, 665, 252. 05	22, 328, 472. 55		
预计负债	136, 945, 378. 03	-135, 575, 924. 25	1, 369, 453. 78		
未分配利润	-1, 434, 342, 668. 15	185, 345, 139. 01	-1, 248, 997, 529. 14		

第4页

(四)上述前期会计差错事项对 2022 年度合并及母公司利润表、现金流量表数 据无影响。

三、董事会、监事会意见

2024 年 10 月 30 日,董事会、监事会已审议通过并披露的公司 2023 年度报告, 对上述前期会计差错已进行了更正。董事会、监事会认为,公司本次会计差错更正事 项符合《企业会计准则第 28 号——会 计政策、会计估计变更和差错更正》和《全 国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相 关规定,更正后的财务报表能更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果, 有利于提高公司财务信息质量。

西安达尔曼实业股份有限公司 月四日 四年-61000000



铮 朱 姓 名 Full name 男 性 别 Sex 1980年7月5日 出生日 期 Date of birth 工作单位端华会计师事务所(特殊着适合化)大这分析 Working unit 身份证号码 210203198007150016 Identity card No.





日本では、 日本では、 日本では、 1001699.8 日 1001699.8 1001699.	<ul> <li>1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政</li> <li>部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的</li> </ul>	凭证。 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的,	向 以 政 山 山 山 山	租、出借、转让。 4、会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财 4、	政部门交回《会计师事务所执业证书》。		回 发证机关:深圳市财政局权 E		回 回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回回
	会计师事务所	执业证书	名称:深圳堂会计师赛多所	首席合伙人:吴青堂	主任会计师:深圳市福田区福田街道福山社区滨河大道 终 地 弦 序.	0	组织形式:普通合伙	业证书	